令和２年５月２１日

保護者の皆様

常滑市立常滑西小学校長

伊 藤 守

学校再開に向けての連絡とお願い

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうござ

います。

さて、常西メール等でお知らせしましたとおり、６月１日から学校を再開すること

となりました。再開にあたり、具体的な計画等を下記のようにお知らせしますので、

ご確認いただき、学校再開への準備をよろしくお願いいたします。

記

１ 再開当初の予定について

○６月１日（月）・２日（火）

３時間授業、給食なし、学年下校（１年生 11：30、２～６年生 11：50）

○６月３日（水）～ 給食開始

〈１ 年 生〉……３日（水）～５日（金）給食後、学年下校（13:00）

８日（月）～ 通常時間割開始（別紙「６月学校行事予定表」参照）

〈２～６年生〉…３日（水）～ 通常時間割開始（別紙「６月学校行事予定表」参照）

※育成クラブを利用している児童について

・１日・２日は学校終了後、育成クラブへ移動し弁当を食べます。

・３～５日の１年生は給食後、育成クラブへ移動します。

・１年生の８日以降、２～６年生の３日以降は通常通りの動きとなります。

２ 今後の主な予定について

○１学期個人懇談会 ……８月４日（火）～６日（木）

○１学期終業式……８月７日（金） ※給食終了 ８月６日（木）

○２学期始業式……８月21日（金） ※給食開始 ８月24日（月）

３ 登校時のお願い

○感染症予防・熱中症予防の観点から、授業中にも給水タイムを設けます。十分に

給水ができますよう、お茶を多めに持たせてください。

○換気のため、窓を開けて授業をします。体温調節しやすい服装をお願いします。

〈この件に関する問い合わせ〉

常滑西小学校 教頭 都築まゆみ

電話 ０５６９－３５－２１０４